
Radicado: D 2023070005970

Fecha: 28/12/2023

Tipo: DECRETO
Destino:

OUBUtNAtiCm IH. ANIKXtUIA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N“

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se terminan unos nombramientos
provisionales, se reubican unos Docentes provisionales, se da continuidad a unas temporalidades y
se declara vacancia temporal a unos empleos Docentes en la Planta de Cargos del Departamento de

Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones

LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la
Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23
del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto
1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue

certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de
2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las

facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal

docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de
conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal

requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el

Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los
limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente

motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa

del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del  6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría

de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal

docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,

dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos

disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal administrativo

que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento

de Antioquia.

Por el Decreto 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo

docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los

Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de

Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo

Nro. 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del
Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos
de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que
prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No

Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA, que se identificará como “ Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y
Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente
y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria.

1 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la
Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de

elegibles mediante Resolución N° 15030, 2023RES-400.300.24-085713, del 24 de octubre de 2023, en

cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada

el día 4 de diciembre de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE BÁSICA PRIMARIA - ZONA
RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede en la cual

desempeñarán sus funciones como Docentes, tal como se señaló en la reglamentación del concurso; proceso

adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, en virtud de delegación por la

Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó, organizó y realizó las Audiencias Públicas

para la escogencia de plazas.

En el artículo 20, numeral “F” de la Resolución 10591 del 22 de agosto de 2023, por medio de la cual la

Comisión Nacional del Servicio Civil reglamenta las audiencias públicas de escogencia: Si finalizada la

audiencia, un elegible citado no se presenta se procederá a asignarle vacante en uno de los establecimientos

educativos disponibles, la asignación se hará en estricto orden alfabético de los establecimientos educativos”.

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada

en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y

cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico

respectivo, la persona nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral

y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones,

el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente,

de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de

licenciado en educación, deben acreditar, al término del período de prueba, que cursan o han terminado un

postgrado en educación, o que han realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una

institución de educación superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida el Gobierno

Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose

presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria.”

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

“Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización

de la audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial
certificada debe expedir el acto administrativo de nombramiento en periodo de prueba del educador y

comunicarlo al interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) dias hábiles

para comunicara la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) dias hábiles adicionales para tomar

posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la

entidad territorial certificada procederá a nombrara quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado

haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial

certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del periodo de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los

referidos directivos, por el nominadorde la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado,

siguiendo el protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta

que someta a su consideración el Ministerio de Educación Nacional.

2 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

PARAGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo

que sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en la Sección 2, Capítulo 2, Título 5, Parte 4,
Libro 2 del presente decreto. ”

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo

de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

Dentro del listado de elegibles se encuentran Docentes que actualmente están nombrados en Propiedad, por

lo cual es necesario declarar vacancia temporal a su empleo mientras dure su Periodo de Prueba,

reglamentado por el Decreto 915 de 01 de junio de 2016, en el artículo 2.4.1.1.22 “Garantías para educadores

con derechos de carrera durante un nuevo periodo de prueba... 1. Que la entidad territorial certificada en la

cual han venido ejerciendo su cargo de carrera declare la vacancia temporal de su empleo mientras cumplen

el período de prueba. En todo caso, dichos educadores conservarán, sin solución de continuidad, sus

condiciones laborales...”

De acuerdo con las vacancias temporales que se declaran, se hace necesario dar continuidad a las

provisionalidades temporales que se detallan a continuación mientras dure la novedad de los titulares de la

plaza:

CEDULA NOMBRE MUNICIPIO lE SEDE AREA PLAZA TITULAR

COLEGIO LA

CRUZADA-SEDE

PRINCIPAL

MARIN BEATRIZ

ELENA

ARENAS CUARTAS KATERIN

1036642206
42939145 REMEDIOS I. E. R. LA CRUZADA PRIMARIA 5464

NARANJO GAIBAO

MAURO

I.E.R TRINIDAD

ARRIBA

C. E. R. SAN PEDRO

MEDIO

AFRO-

PRIMARIA

MURILLO BENITEZ LIUDYS

TATIANA 1003915070
1038485307 NECHI 2718

ARIAS CASTILLO

FREN FERNANDO

I.E.R TRINIDAD

ARRIBA

C. E. R. MARIA DEL MURILLO MURILLO LUZ

JOHANNA 35697591
98652170 NECHI PRIMARIA 2705

MAR

En razón a los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se hace

necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos que
fueron elegidos en Audiencia Pública.

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo

2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en
aplicación de los criterios definidos en los numerales 1,2, 3, 4 o 5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente decreto.

“ARTICULO 2.4.6.3.9 Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una
vacante definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad

territorial certificada deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad:

... 5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles
vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación."

En razón a la terminación de la provisionalidad en vacante definitiva del señor POSSO GOEZ CARLOS

MARIO, identificado con cédula de ciudadanía N° 39419602, se hace necesario terminar la provisionalidad de
la señora TREJOS TREJOS MELIDA YURANI, identificada con cédula de ciudadanía N° 39419602, quien
venía ocupando la plaza en vacante temporal.

En concordancia a la Circular 2023090000216 del 09 de octubre de 2023, por la cual se publicó el listado de
los docentes vinculados en provisionalidad que cumplen con los requisitos para ostentar a la orden de
protección establecidos en la circular 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las
orientaciones impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de
2023, se hace necesario reubicar a los docentes que se encuentran incluidos en dicho listado, de acuerdo a
la disponibilidad plazas docentes.

3 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del
Departamento de Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de
protección, por lo cual, se hace necesario reubicarlos:

ORDEN DE PROTECCIÓNCEDULA NOMBRE SENTENCIA

32562221 HERNANDEZTABORDA MARTA IRENE CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

43878965 ARIAS SANCHEZ ANA CRISTINA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO

DE DISCAPACIDAD
1076382249 MURILLO MOSQUERA LUCY MILENA Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO

DE DISCAPACIDAD
15383281 GOMEZ VALLEJO HECTOR LEON Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO
DE DISCAPACIDAD

54254018 BERRIO MORENO JUANA Sentencia SU-087 de 2022

39271913 VASQUEZ SANDOVAL GENITH PRE-PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020

MUÑOZ BUITRAGO DEISY MARCELA1045018730 CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

PALACIOS MENA MARIA SANTOS CABEZA DE FAMILIA35891666 Sentencia SU-388 de 2005

VASQUEZ MONTOYA WALTER ANTONIO CABEZA DE FAMILIA70435815 Sentencia SU-388 de 2005

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se

relacionan, en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que venían

ocupando los cargos que fueron escogidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva:

N° DE

PLAZA
CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAMUNICIPION“ NOMBRE SEDE

15484533 URIBE GARCIA LEON ALVEIRO CAICEDO I. E.R.ELHATO C. E. R. LA CORTADA1 7943

EBÉJICO2 15702908 PUCHE VEGA ROGER ALFREDO I. E. R. BOYACA COLEGIO BOYACA 8340

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL EL

TABLAZO
3 21490744 HINCAPIE GALLEGO YOLANDA BARBOSA C. E. R. MOCORONGO 17815

I.E.R. NUESTRA SEÑORA DEL

CARMEN
I.E.R. NUESTRA SEÑORA DEL CARMENGIRARDOTA4 21491371 YEPES MARTINEZ NIDIA 19020

CALLE CARDONA CLAUDIA

ANDREA
ANORÍ5 21495669 C.E.R. EL CARMIN C.E.R. SAN JOSE 4138

CAICEDO I. E. R. EL HATO21595932 MURILLO OQUENDO ROSALBA C. E. R. LA GARCIA6 7929

SANTA ROSA

DE OSOS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

BOCA DEL MONTE
7 21788862 OSORIO RESTREPO ESTER FANY LAS ANIMAS 6953

GARCIA DE CARDONA MIRYAM

DEL SOCORRO
8 21873299 ANDES I.E.R. SANTA INES C.E.R. SANTA ANA 12995

SANTA ROSA

DE OSOS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR MIGUEL ANGEL BUILES
9 21881094 TORRES IBARRAARACELY QUEBRADA DEL MEDIO 6917

ALZATE FRANCO SANDRA

MARCELA
10 22034910 MONTEBELLO I. E. R. SABANITAS C. E. R.SAN ANTONIO 14364

HINCAPIE GOMEZ DIANA

MARIA
11 22159462 SAN RAFAEL C.E.R. EL TOPACIO C. E. R. SANTA CRUZ 12040

MARTINEZ ALVAREZ MARIA

DEL PILAR

SAN JUAN DE

URABÁ
12 26201494 C. E. R. MONTECRISTO C. E. R. LAS LAJAS 17365

CENTRO EDUCATIVO RURAL EL

CONCILIO
13 26290412 MENA CUESTA CIRA ANTONIA SALGAR C.E.R. EL CONCILIO 14584

NAGLES QUIÑONEZ LADYS

BLAHIR

LE. R. FRANCISCO MANZUETO

GIRALDO
14 26365040 MARINILLA C.E.R. MATEO DE JESUS TORO 11154

CEDIELLAVAO SANDRA

PATRICIA

SANTO

DOMINGO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

PEDRO PABLO CASTRILLON
15 26644876 ELANIME 4485

HENAO VARGAS NORELA

SORAY
16 32110808 ANDES . E. R. SANTA INES C. E. R. LAS FLORES 15365

AGUDELO ZAPATA MARIA DE

LOS ANGELES
32275381 FRONTINO I. E. R. GABRIELA WHITE DE VELEZ17 C. E. R PIEDRAS BLANQUITAS 8451

4 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVACÉDULA SEDEMUNICIPION" NOMBRE

ARISTIZABAL GOMEZ MARIA

YANED
12007I.E.R, ALTAVISTAI.E.R. ALTAVISTA18 32392851 SAN LUIS

INSTITUCION EDUCATIVA LA

INMACULADA

TORREGROZAVERGARA

ZAIDITH DEL CARMEN
19663PUQUI19 34944830 TARAZA

4672I. E. JHON F. KENNEDY EL OLVIDO20 35893423 RIVAS TORRES YANILA VEGACHI

RENTERIA QUESADA FRANCIA

HELENA
13778C. E. R. CASA GRANDE C.E.R. MATA DE MONTE21 35894328 CONCORDIA

ZULUAGA BUSTAMANTE LUZ

AMPARO
I.E.R. EL MADERO 899122 39285173 SABANALARGA I.E.R. ELJUNCO

YOLOMBÓ C. E. R. EL COMINO 475423 39325501 AMAYA OSPINA NEY DE JESUS C.E.R. CACHUMBAL

CARDONA LOPEZ SANDRA

BIBIANA
I.E.R. EL PRODIGIO 1202524 39447964 SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO

ZAPATA GARCIA CLAUDIA

PATRICIA
YOLOMBÓ C. E.R. LA SOLITA 487425 43117438 LE. R.VILLANUEVA

MOSQUERA TORREZ JUANA DE

LA CRUZ
26 43140989 C. E. R. LA BARRANCUDA 15501ARBOLETES I. E. R. PAJILLAL

ANGULO BONILLA JHOANA

TERESA
27 43148617 E R EL ZANGO 10403GUARNE I.E. ROMERAL

28 43260973 LOPEZ RUEDA LEISDI MILENA C. E. R. ELKIN RESTREPO SERNA 7905CAICEDO I.E.R. EL HATO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL
29 43416458 BORJA DAVID EDELMIRA CAÑASGORDAS LAMALENA 8063

CANO CHICA MARTHA DEL

CARMEN

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

PRESBITERO GABRIEL YEPES YEPES
EBÉJICO 833430 43444831 C. E. R. LACLARA

OCAMPO OCAMPO LEDYS

ENITH
COCORNÁ31 43462853 10000C. E. R. PAILANIA C. E. R. PAILANIA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO HORIZONTE

ARBELAEZOROZCO LUZ

ADRIANA

EL CARMEN DE

VIBORAL
32 43467947 9744MIRASOL

CARRION LOAIZA MARIA DE LA
33 43474238 C. E. R. FRONTERITAS 11730SAN CARLOS I.E. RURAL PUERTO GARZA

LUZ

PUERTO

TRIUNFO
34 43657429 BOCANEGRA CAMPOS IBEL 3736I. E. R. DORADAL I. E. R. DORADAL

MUÑOZ RUIZ CATALINA35 43717234 BETULIA C. E. R. LA VARGAS C. E. R. LA MANGUITA 13439

36 43754811 AGUDELO MARIN ADRIANA 13265ANDES INSTITUCION EDUCATIVA TAPARTO I. E. TAPARTO

VALLEJO MARIN MARTHA

OLIVA

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA

FLORESTA
37 43805939 3331MACEO LAS BRISAS

38 43844297 LOPEZ MESA ASTRIDJANETH CONCORDIA C.E.R. LAS ANIMAS C.E.R. LAS ANIMAS 13789

OJEDA CALDERA ARGELYS

LEONOR
39 50964919 GIRALDO E U FERNANDO HINCAPIE TASCON 8627I.E.R. SANTA ROSA DE LIMA

CORDOBA CAÑADAS INES

DADILDE

SANTA

BÁRBARA
40 54257391 I. E. DAMASCO C. E. R. LA ESPERANZA 13713

RUIZURREGOYONY

ALEXANDER
EBÉJICO41 70435613 I. E. R. BOYACA E R LA RENTA 8355

VANEGAS ARANGO LUIS

HUMBERTO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL
CAÑASGORDAS42 70435824 MARCO FIDEL ORTIZ 8066

SAN ANDRES

DE CUERQUÍA
INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

LAS CRUCES
EL PEÑOL43 98462188 OSSA POSADA LUIS FERNANDO 6422

SANTA

BÁRBARA
9851504644 POSSO GOEZ CARLOS MARIO I.E. VE RS ALEES C. E. R. LA LIBORIANA 14760

PALACIOS SANCHEZ YIRLEN

DANESSA
45 1003930510 SABANALARGA I.E.R. ELJUNCO I.E.R. ELJUNCO 8982

46 1018342294 HINCAPIE RUIZ LEIDY YULIANA AMALFI C. E. R. LAGURRIA CARLOS ESCOBAR CAMBAS 3989

CORREA URREGO RAUL

ALBEIRO

SAN VICENTE

FERRER

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA

MAGDALENA
47 1033337274 C.E.R. EL PORVENIR 12257

SANTA ROSA

DE OSOS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

PORFIRIO BARBA JACOB
48 1035223483 SAUCEDO SALINA ALBIRIAN NICOLAS RUIZ 6824

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

LUIS EDUARDO POSADA RESTREPO
49 1035418857 HOLGUIN ORTIZ XIMENA RETIRO C. E. R. HOGAR CAMPESTRE SAN JOSE 11706

GIRALDO GOMEZ SANDRA

MILENA
COCORNÁ50 1036423770 CE. R. LA MILAGROSA C. E. R. LA INMACULADA 9993

SEPULVEDA RODRIGUEZ LUDY

BIVIANA
51 1038333116 FRONTINO I. E. R. NOBOGACITA C. E. R. CARAUTICA 8414

52 1040034386 FLOREZ MARICELA BETANIA C.E.R. LA MERCED C.E.R. MEDIALUNA 13353

53 1041147079 VELEZ CALLE LINA MARCELA BETULIA E FRANCISCO CESAR E U FRANCISCO CESAR 13452

LONDOÑO URIBE JULIANA

ANDREA
54 1042706988 SAN RAFAEL CENTRO EDUCATIVO RURAL EL OSO EL BIZCOCHO 12074

GIRALDO GIRALDO LEIDY

MARCELA
55 1042707158 CAMPAMENTO C. E.R. LA CHIQUITA C. E.R. EL BARCINO 5802

5 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N”DE

PLAZA

CÉDULAN" INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO SEDE

ZAPATA CELADA DIANA

CAROLINA
56 1042768244 YARUMAL I. E. LLANOS DE CUIVA SAN ANTONIO 7344

BUHES MONSALVE CAMILO

ANDRES

SANTO

DOMINGO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

ROBERTO LOPEZ GOMEZ
57 1044101229 GUADUALEJO 4533

BARRERA SANCHEZ LINA

MARCELA

PUERTO

TRIUNFO
58 1045106367 I. E. R. DORADAL I. E. R. DORADAL 3721

HENAO GALLEGO JOHAN

CAMILO
NARIÑO59 1047972904 C. E. R. UVITAL C. E. R. UVITAL 11460

60 1048014369 MORENO JIMENEZ SHIRLEY URRAO I. E. R. LACALDASIA C. E. R. XUNDABE 15274

ZAPATA COSSIO CATALINA

ALEXANDRA
61 1048015163 URRAO . E. R. LA CALDASIA C.E.R. LOS ANIMES 15249

CENTRO EDUCATIVO RURAL EL

CONCILIO
62 1048018591 URRE60 MORENO IDALIA SALGAR C. E. R. EL CONCILIO 14582

NECOCLÍ63 1076321065 MOSQUERA WALDO LEYNIR I.E. R. TULAPITA E R LA INVASION 17025

CUESTA ESCOBAR YINNY

EUGENIA
64 1077449696 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R.JERUSALEN 12617

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL
CAÑASGORDAS65 1133669154 RIOS RODRIGUEZ YAIR LA MANGA 8064

ARTICULO 2°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de

Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones de la señora TREJOS TREJOS MELIDA

YURANI, identificada con cédula de ciudadanía N° 39419602, quien venía en vacante temporal como Docente

de Aula en el nivel de Básica Primaria en la I. E. VERSALLES, sede C. E. R. LA LIBORIANA, del municipio

de SANTA BÁRBARA, plaza N° 14760, en reemplazo del señor POSSO GOEZ CARLOS MARIO, identificado
con cédula de ciudadanía N° 98515046, a quien se le termina la provisionalidad en el artículo primero del

presente acto administrativo.

ARTICULO 3°: Declarar vacancia temporal a los empleos de los docentes que se relacionan a continuación,

quienes vienen vinculados en Propiedad y pasan a ocupar un cargo en Periodo de Prueba en la misma entidad

territorial del Departamento de Antioquia:

N°DE

PLAZA
CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAN“ NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

4854352 PALACIOS LOPEZ RIGOBERTO ITUANGO I.E.R. JOSE FELIX DE RESTREPO I.E. R. BONANZA PRIMARIA 194491

MONTOYA SOTO JUAN

FERNANDO
2 8016013 AMALFI C. E. R. LA6URRIA I. E. R. POCORO ARRIBA PRIMARIA 3997

ZAPATA RODRIGUEZ

EDILSON WBEIMAR
ANORI C. E. R. MADRESECA C. E. R. PAEZ3 8156953 PRIMARIA 4149

ALTO SAN PEDRO POZO DEL

TIGRE
4 8371154 RICO CORPAS JORGE ELIECER NECHI I.E.R TRINIDAD ARRIBA PRIMARIA 2700

SAN
8642625 MARES SUAREZ JAINER I. E.SAN FRANCISCO C. E. R. LAS AGUADAS5 PRIMARIA 11879

FRANCISCO

MARTINEZ LONDOÑO CESAR

AUGUSTO
6 10015771 URRAO LE. R. LA CALDASIA C.E.R. EL NARCISO PRIMARIA 15263

GARCIA JARAMILLO RAUL DE

JESUS
I. E.SAN RAFAEL C. E. R. ELGUADUALSAN RAFAEL PRIMARIA 121387 15378966

GRAJALES RAMIREZ JORGE

ALBERTO
I.E.R. PALMICHAL8 15386881 SAN CARLOS C.E.R. LAS CAMELIAS PRIMARIA 11838

RIVERA MONTOYA ZAVIER

ENRIQUE

C. E. R. OCTAVIO RESTREPO

CALLE
9 15406641 6IRALDO I. E. LUIS ANDRADE VALDERRAMA PRIMARIA 8662

RAMIREZ OROZCOJUAN

GUILLERMO

C.E.R. JOSE IGNACIO BOTERO

PALACIO
10 15444238 EL SANTUARIO C. E. R. GUADUALITO PRIMARIA 12305

USU6AQUIR0ZELIUD

MARIA

I. E. R. MULATOS-SEDE

PRINCIPAL
11 21501513 NECOCLI I. E. R. MULATOS PRIMARIA 16932

ARBOLEDA TORRES CARMEN

TULIA
BRICEÑO C. E. R. MORRON12 21715294 C. E. R. LOS NARANJOS PRIMARIA 5737

I.E.R. EL PRODIGIO-SEDE

PRINCIPAL
CASTAÑO VALENCIA ARELIS13 21849612 SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO PRIMARIA 12027

ARBOLEDA VILLA CLAUDIA

PATRICIA

C. E. R. CARLOS ARTURO

QUINTERO
21853274 TARAZA C. E. R. EL TRES14 PRIMARIA 2734

ACEVEDO ORREGO YADIRA

TATIANA

COLEGIO AMIGONIANO RAUL

CARDONA ZAPATA
15 22041646 VEGACHI LE. EFE GOMEZ PRIMARIA 5457

CASTRILLON MONTOYA

PAULINA YULEY
SAN ROQUE I.E.R. SAN JOSE DEL ÑUS16 22041739 lER SAN JOSE DEL ÑUS SEDE II PRIMARIA 5356

OBANDO CARDONA

ROSALBA
17 24373033 TARSO I.E.R. JESUS ANIBAL GOMEZ C.E.R. LA LINDA PRIMARIA 14906

18 32110794 GIL ALZATE ALBA LILIANA ITUANGO C. E. R. PALOBLANCO C. E. R. MOTE PRIMARIA 6223

6 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N°DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVAN” SEDE NIVEL-AREACÉDULA NOMBRE MUNICIPIO

AFRO-

PRIMARIA

MAZO TUBERQUIA IRMA DE

JESUS
152219 32118369 CAUCASIA LE. R.CACERI E R APARTADA

MONTOYA RODRIGUEZ

DIANA MARCELA
17024E R LA PITICA PRIMARIA20 32160696 NECOCLI I. E. R.TULAPITA

FLOREZ BOLIVAR DEISY

GIRLESA
PRIMARIA 1202321 32182142 SAN LUIS I.E.R. ALTAVISTA C.E.R ALTAVISTA PARTE ALTA

C. E. R. JOSE IGNACIO BOTERO

PALACIO

AVELLANEDA LONDONO

JENNY VIVIANA
PRIMARIA 1229622 32244685 EL SANTUARIO C. E. R. VALLE DE LUNA

MURILLO MURILLO LUZ

JOHANNA
PRIMARIA 270523 35697591 NECHI I.E.R TRINIDAD ARRIBA C.E.R. MARIA DEL MAR

ARROYAVE PRECIADO ALEIDA

DEL CARMEN

I. E, R.SAN RAFAEL-SEDE

PRINCIPAL
825424 39270383 DABEIBA I. E. R. SAN RAFAEL PRIMARIA

RAVE BUENO MARIA

VICTORIA
25 39359037 C. E. R. SANTA BARBARA PRIMARIA 7093VALDIVIA LE. R. MARCO A ROJO

MORALES ZULUAGA MARIA

CATALINA
26 39455431 C. E. R. LA PAULINA JULIO CESAR GAMARRA PRIMARIA 7045VALDIVIA

VILLEGAS RAMIREZ OLGA

NELLY
27 39456462 DABEIBA 1. E. R. SAN RAFAEL 1. E. R. PALONEGRO PRIMARIA 8274

ORTIZ RENDON SANDRA

MILENA
28 42732709 ZARAGOZA C.E.R. VEGAS DE SEGOVIA LA ESPERANZA PRIMARIA 2997

YAQUELIN HIGUITA

SEPULVEDA

1. E. R. BENILDA VALENCIA-

SEDE PRINCIPAL
29 43266885 DON MATIAS I.E.R. BENILDA VALENCIA PRIMARIA 6009

SEGURO GAVIRIAHERIKA

MILEIDY
30 43347886 URRAO LE. R. LACALDASIA C. E. R. BARRANCOS PRIMARIA 15268

HERNANDEZ MONTAÑO

BARBARA MARIA

EL CARMEN DE

VIBORAL
31 43521319 LE. FRAY JULIO TOBON B. EU EL CARMEN PRIMARIA 9810

VASQUEZ ALVAREZ LUZ

DARIS
32 43556951 REMEDIOS LE. R. LA CRUZADA C. E. R. CARRIZAL PRIMARIA 5191

BRICEÑO33 43605209 MONTOYA GAÑAN DORIS C. E. R. MORRON C. E. R. SANTA MARTA PRIMARIA 5733

GARCIA MONTOYA EUNIRYS

DEL SOCORRO
34 43706818 DABEIBA LE. R.SAN RAFAEL C. E. R. FLORIDA BETANIA PRIMARIA 8262

CARO URAN YULVENYS DE

JESUS
35 43717402 BETULIA E FRANCISCO CESAR EU FRANCISCO CESAR PRIMARIA 13450

QUIÑONES IDARRAGA
NATALIA ANDREA

36 43911102 YARUMAL 1. E. SAN LUIS E U MARIA AUXILIADORA PRIMARIA 7445

PEREZ CAÑAS NELLY

AMPARO

I.E.R PAVARANDO GRANDE -

SEDE PRINCIPAL
37 43912678 MUTATA I.E.R PAVARANDO GRANDE PRIMARIA 16599

I. E. PRESBITERO GERARDO

MONTOYA
38 70257506 RUA CARDEÑO EVER ARMITH AMALFI I.E.R. POCORO ABAJO PRIMARIA 4043

39 70382714 SERNA VILLEGAS IVAN DARIO COCORNA C.E.R. LA MILAGROSA C.E.R. EL TESORO PRIMARIA 9996

USUGA MANCO ALVARO

DIEGO
CAÑASGORDAS40 70435477 LE. NICOLAS GAVIRIA C. E. R. MEDIA CUESTA PRIMARIA 7969

PIEDRAHITA PIEDRAHITA

OMAR FREDY

I. E. LACAUCANA-SEDE

PRINCIPAL
7058174241 TARAZA LE. LA CAUCAN A PRIMARIA 2804

EU SABINA MUÑOZ DE

BONILLA

PAMPLONA GIRALDO JHON

FREDI
42 70907101 MARINILLA 1. E. ROMAN GOMEZ PRIMARIA 11249

HERRERA PALACIO DORIAM

ARLEY
43 71878466 HISPANIA LE. AURA MARIA VALENCIA C.E.R. LA ARMENIA ABAJO PRIMARIA 14095

CARO PULGARIN CESAR

AUGUSTO

COLEGIO GABRIELA WHITE DE

VELEZ-SEDE PRINCIPAL
44 80441628 FRONTINO 1. E. R. GABRIELA WHITE DE VELEZ PRIMARIA 8435

PEREAPEREA HADINSON

AURELIO

LE, TAPARTO-SEDE

PRINCIPAL
45 82363294 ANDES 1. E, TAPARTO PRIMARIA 13266

JIMENEZ QUIROZ SERGIO

ALEJANDRO

SANTA

BARBARA
46 88034861 LE. DAMASCO LE. DAMASCO SEDE II PRIMARIA 14613

REALPE GONZALEZ MARTIN

AMADO
47 98323578 EL RETIRO C.E.R. LEJOS DEL NIDO C. E. R. GABRIEL VALLEJO PRIMARIA 11608

MONSALVE MONSALVE

DIEGO DE JESUS
48 98501045 LIBORINA I.E.R. LOS SAUCESI, E. SAN DIEGO PRIMARIA 8791

HUMANIDADES

Y LENGUA

CASTELLANA

MEJIA CORREA 6I0VANI DE

JESUS

1. E. R. PALMIRA-SEDE

PRINCIPAL
49 98541740 EL PEÑOL LE. R. PALMIRA 11583

HERNANDEZ ALVAREZ JORGE

ARMANDO

SANTA ROSA

DE OSOS
50 98657039 1. E. R. PORFIRIO BARBA JACOB C. E. R. NICOLAS RUIZ PRIMARIA 6825

LOZANO ROMERO ERNESTO
51 1003500297 NECOCLI I. E. R. LA COMARCA E R CORCOVADO PRIMARIA 16862

JOSE

MURILLO BENITEZ LIUDYS

TATIANA

AFRO-

PRIMARIA
52 1003915070 NECHI I.E.R TRINIDAD ARRIBA C. E. R.SAN PEDRO MEDIO 2718

PIEDRAHITA MARTINEZ

DIEGO ALEXANDER
53 1013557501 ZARAGOZA . E.R. NANCY ROCIO GARCIA E R PUERTO JOBO 3152PRIMARIA

LASTRA URIBE JONATHAN

ANDRES
54 1020454225 BURITICA LE. SANTA GEMA C. E. R. LA ANGELINA PRIMARIA 7857

LOAIZA RUIZ FRANCY

NORELA
55 1022032647 ZARAGOZA C. E, R. VEGAS DE SEGOVIA ARENALES PRIMARIA 2992

JARAMILLO RONDON

DUVANY ALBERTO

LE. TAPARTO-SEDE

PRINCIPAL
56 1027885001 ANDES 1. E. TAPARTO PRIMARIA 13269

7 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA

CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

GOEZ ZAPATA JHON

ESTEBAN
57 1035283553 BURITICA I, E. R. ADOLFO MORENO USUGA C.E.R. LA CORDILLERA PRIMARIA 7809

JIMENEZ DUQUE LUIS

CARLOS
58 1035302562 DABEIBA C.E.R. JOSEFA ROMERO C. E. R. EL AGUILA PRIMARIA 8100

RODRIGUEZ TANGARIFE

STIVEN ARNEY
59 1035432226 CACERES C. E. R. ANARA ESCUELA SAN FRANCISCO PRIMARIA 1268

MUÑOZ ARANGO CRISTIAN

CAMILO
60 1035851674 ANORI C. E. R. EL CARMIN C. E. R. MIRAFLORES PRIMARIA 4135

MARTINEZ ANGEL ERIKA

LICED
61 1035866330 SAN ROQUE I.E.R. SAN JUAN E.R. [AMARIA PRIMARIA 4938

RAMIREZ OROZCO VIVIANA

MARIA

LE. LUIS MARIA PRECIADO

ECHAVARRIA
62 1036397752 ITUANGO C. E. R. ORGANI ALTO PRIMARIA 6279

LONDOÑOSOSA NARLY

SUSANA

I.E.PBRO. RICARDO LUIS

GUTIERREZ TOBON

E U MARCO FIDEL SUAREZ -

SEDE PRINCIPAL
63 1036606640 BELMIRA PRIMARIA 5691

COLEGIO LA CRUZADA - SEDE

PRINCIPAL
64 1036642206 ARENAS CUARTAS KATERIN REMEDIOS I. E. R. LA CRUZADA PRIMARIA 5464

EU SABINA MUÑOZ DE

BONILLA
65 1036937909 CASTAÑO OTALVARO SARITA MARINILLA LE. ROMAN GOMEZ PRIMARIA 11246

ORTEGA VALENCIA DIANA

ISABEL

EL CARMEN DE

VIBORAL
66 1036937913 I. E. SANTA MARIA C. E. R. LA MILAGROSA PRIMARIA 9903

GOMEZ ESCUDERO FAENY

AMPARO
67 1037070240 ITUANGO I.E.R. LA PEREZ C. E.R. ALTO DEL LIMON PRIMARIA 6373

CALDERON ACEVEDO LUIS

EDUARDO
68 1037500104 VALDIVIA LE. R. MARCO A ROJO C. E. R. COLMENAS PRIMARIA 7073

VELASQUEZ RUA PAOLA

ANDREA
I.E.R. SAN JOSE DEL ÑUS69 1037501303 SAN ROQUE lERSAN JOSE DEL ÑUS SEDE II PRIMARIA 4382

CARDONA GOMEZ SONIA

MALENA
SAN ROQUE I.E.R. SAN JUAN I.E.R. CABILDO70 1037501853 PRIMARIA 4430

SUAREZ CALDERON LEIDY

KATHERINE

I.E.R. LA FLORESTA-SEDE

PRINCIPAL
MACEO I. E. R. LA FLORESTA71 1037502347 PRIMARIA 3315

ACEVEDO VAHOS JULY

ANDREA
DABEIBA LE. R. URAMA C. E. R. LA PALOMA72 1037578075 PRIMARIA 8304

CARDONA GALLEGO ARLEY

FERNANDO
CAÑASGORDAS LE. SAN PIOX C.E.R ALTO DEL ROBLE73 1038333366 PRIMARIA 8076

CAVADIAS VELASQUEZ

YONATAN RAMON
74 1038334064 FRONTINO LE. R. NOBOGACITA C.E.R. ASIDO PRIMARIA 8415

COLEGIO GABRIELA WHITE DE

VELEZ-SEDE PRINCIPAL
HOYOS LOPEZ FRANCYYISEL FRONTINO I.E.R. GABRIELA W/HITE DE VELEZ75 1038334475 PRIMARIA 8438

HIGUITA FLOREZJOHN

ALEXANDER
CACERES C. E. R. ANARA C.E.R. SAN PABLO76 1038334900 PRIMARIA 1271

C. E. R. LA CAMPIÑA PARTE

ALTA

AGUDELO GUTIERREZ

MAYERLIN
FRONTINO I.E.R. GABRIELA WHITE DE VELEZ PRIMARIA 845777 1038335944

OLARTE ARIAS DANIEL

ANTONIO
URAMITA C. E.R. AURELIANO HURTADO C.E.R. CARMEN EBETANCUR PRIMARIA 932278 1038336073

ALVAREZ MONTOYA DIEGO

ANDRES

LE. R. LA SIERRA-SEDE

PRINCIPAL
1. E. R. LA SIERRA79 1039681400 PUERTO NARE PRIMARIA 3606

RESTREPO GRANADOS

ANDRES FELIPE
TITIRIBI C. E. R. LOS MICOS C.E.R. EL ZANCUDO80 1041149267 PRIMARIA 14948

LE. NUESTRA SEÑORA DEL

PILAR-SEDE PRINCIPAL

GARCIA SALAZAR ESNEDI

OMAIDA
1. E. NUESTRA SEÑORA DEL PILARGUATAPE MATEMATICAS81 1041228192 10567

BRICEÑO C.E.R. MORRON82 1041327586 HERNANDEZ LOPEZ DANIELA C. E. R. LAPIAMARGA PRIMARIA 5727

MUÑERA MUÑERA JAMES

ARIEL
C. E. R. SAN ROQUEC. E. R. LA CHIQUITA PRIMARIA 5821CAMPAMENTO83 1042765827

CADAVID PEREZ DIANA

MARLENY
VALDIVIA C. E. R. LA PAULINA C. E. R. PUQUI ABAJO PRIMARIA 703684 1042767580

GRANDA VERGARA FABIAN

ALBERTO
I.E.R. GUILLERMO AGUILAR C.E.R. ANTONIO AGUILAR PRIMARIA 481785 1045110555 YOLOMBO

ALZATE MARIN DEISY

CAROLINA
BRICEÑO C. E. R. MORRON C. E. R. LA AMERICA86 1045111002 PRIMARIA 5723

LE. EDUARDO ESPITIA

ROMERO-SEDE PRINCIPAL

MONTOYA SALGADO KELLY

JHOANA
NECOCLI . E. EDUARDO ESPITIA ROMERO PRIMARIA87 1045497943 16771

HURTADO PANESSO

MAURICIO
ABEJORRAL LE. MANUEL CANUTO RESTREPO C.E.R. AURES88 1047965505 PRIMARIA 9342

C.E.R. MADRESECA-SEDE

PRINCIPAL

IBARRA MORALES LISENDA

MARIA
ANORI C. E. R. MADRESECA89 1048016817 PRIMARIA 5003

GIRALDO BRAVO SANDRA

MILENA
C. E. R. FILO DE LA CRUZ90 1048017286 DABEIBA 1. E. R. URAMA PRIMARIA 8301

HERRERA LARREA TATIANA

ANDREA
TAMESIS 1. E. R. SAN PABLO C. E. R. SAN PEDRO PRIMARIA 1484591 1048017322

ZAPATA COSSIOFRANCY

JUSTINNE
LE. R. MARCO A ROJO1048017762 VALDIVIA LA MESETA PRIMARIA 709992

BARBOSA VALENCIA SANDRA

PATRICIA

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
I.E.R.NURQUI C. E. R. MEDIA CUESTA PRIMARIA 762393 1055836402

ARRIETA RAMOS JULIO

ANTONIO
C. E. R. LUIS MARIA CUARTAS PRIMARIA 714694 1069489805 VALDIVIA 1. E. VALDIVIA

8 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N"DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVAN" SEDE NIVEL-AREACEDULA NOMBRE MUNICIPIO

BELTRAN RAMOS FADER SAN PEDRO DE

URABA
C.E.R.TRES ESQUINAS PRIMARIA 1739295 1069489955 C.E.R, EL ZUMBIDO

JOSE

LARA ROMERO CRISTIAN

DAVID
640196 1069490737 ITUANGO I.E.R. LA PEREZ I. E. R. SAN FRANCISCO PRIMARIA

MARTINEZ SANCHEZ

JHONATAN
1689097 1076382796 NECOCLI I.E.R. LAS CHANGAS E R EL CATIVO PRIMARIA

VILORIA LOPEZ JOSE

EDUARDO

SANTO

DOMINGO
446498 1082853619 I. E. R. BOTERO ERLAEME PRIMARIA

CIENCIAS

NATURALES

QUIMICA

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA-SEDE PRINCIPAL

ESPAÑA MEDINA LAURA

CAROLINA

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA
1085282110 884399 PEQUE

ALQUICHIRE RINCON HUGO

FERNANDO

LE. SANTA RITA-SEDE

PRINCIPAL
100 1098406161 ANDES . E. SANTA RITA PRIMARIA 13231

PALENCIA CASTELLAR LEYDIS

MARIA
101 1100396402 7921CAICEDO . E. R. EL HATO LE. R. SAN JUAN PRIMARIA

CARMONA CASTAÑO LINA

VERONICA
102 1143359501 CONCORDIA C. E. R. LAS ANIMAS C. E.R. LA AURORA PRIMARIA 13797

ARTÍCULO 4°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE BÁSICA PRIMARIA - ZONA RURAL,
en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de

Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se desempeñarán en los municipios

y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo con la elección de las plazas en la Audiencia

Pública celebrada el día 4 de diciembre de 2023:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA
N" CÉDULA NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

MOSQUERA

TORREZ JUANA DE

LA CRUZ 43140989

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

FADERJOSE

BELTRAN RAMOS

NORMALISTA

SUPERIOR

C. E. R. LA

BARRANCUDA
1 1069489955 ARBOLETES I. E. R.PAJILLAL 15501

VELEZ CALLE LINA

MARCELA

1041147079 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN RURAL

- MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE

LAS MATEMÁTICAS

YULVENYS DE

JESUS CARO URAN
2 43717402 BETULIA I E FRANCISCO CESAR E U FRANCISCO CESAR 13452

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA -

MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LA

LENGUA EN

EDUCACIÓN

INFANTIL Y

PRIMARIA

RIOS SIERRA SILVIA

ARACELLY

39208099 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PAULINA YULEY

CASTRILLON

MONTOYA

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

BOTERO

SANTO

DOMINGO
3 22041739 VAINILLAL 5025

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL-

MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LAS

MATEMÁTICAS EN
EDUCACIÓN

INFANTIL Y

PRIMARIA

QUINTERO

TUBERQUIA ELY

YOJANA

1041176733 A

ODIENSE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

ZAVIER ENRIQUE

RIVERA MONTOYA
4 15406641 CAICEDO LE. R. EL HATO C. E. R. EL CHOCHA! 7931

LICENCIADO EN

MATEMÁTICAS Y

COMPUTACIÓN -

MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LAS

MATEMÁTICAS EN

EDUCACIÓN

INFANTIL Y

PRIMARIA

CORDOBA

CAÑADAS INES

DADILDE 54257391

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SERGIO

ALEJANDRO

JIMENEZ QUIROZ

SANTA

BÁRBARA
5 88034861 LE. DAMASCO C. E. R. LA ESPERANZA 13713

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS-

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE

LAS MATEMÁTICAS

LOPEZ MESA

ASTRIDJANETH

43844297 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LINA VERONICA

CARMONA

CASTAÑO

6 1143359501 CONCORDIA C. E. R. LAS ANIMAS C. E. R. LAS ANIMAS 13789

9 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“ DE

PLAZA
TÍTULOSN“ CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN FÍSICA

- MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

NATALIA ANDREA

QUIÑONES

IDARRAGA

7 43911102 YARUMAL I. E. LLANOS DE CUIVA I. E, LLANOS DE CUIVA 6111 PLAZA VACANTE

LICENCIADO EN

LENGUA

CASTELLANA Y

COMUNICACIÓN-

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

JÓSE EDUARDO

VILORIA LOPEZ

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS
8 1082853619 I.E.R. ELTAMBO LA CHINA 6674 PLAZA VACANTE

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

HINCAPIE RUIZ

LEIDYYULIANA

1018342294 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

EVER ARMITH RUA

CARDENO

CARLOS ESCOBAR

CAMBAS
9 70257506 AMALFI C. E. R. LAGURRIA 3989

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

NAGLES QUIÑONEZ

LADYS BLAHIR

26365040 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

JHON PREDI

PAMPLONA

GIRALDO

I.E.R. FRANCISCO

MANZUETO GIRALDO

C. E. R. MATEO DE

JESUS TORO
10 70907101 MARINILLA 11154

ESCOBAR HURTADO

ARLEY ALONSO

8466226 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

JHON ESTEBAN

GOEZ ZAPATA

NORMALISTA

SUPERIOR

I.E.R. ADOLFO

MORENO USUGA

COLEGIO ADOLFO

MORENO USUGA
BURITICÁ11 1035283553 7793

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

MARTINEZ ALVAREZ

MARIA DEL PILAR

26201494 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LEYDIS MARÍA

PALENCIA

CASTELLAR

SAN JUAN DE

URABÁ
12 C. E. R. MONTECRISTO C. E. R. LAS LAJAS 173651100396402

HOLGUIN ORTIZ

XIMENA

1035418857 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

LUIS EDUARDO

POSADA RESTREPO

C. E. R. HOGAR

CAMPESTRE SAN JOSE

MARTIN AMADO

REALPE GONZALEZ
13 98323578 RETIRO 11706

RUIZURREGOYONY

ALEXANDER

70435613 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

JONATHAN

ANDRES LASTRA

URIBE

EBÉJICO14 I. E. R. BOYACA ER LA RENTA1020454225 8355

LICENCIADO EN

FILOSOFÍA-

MAGÍSTER EN TIC

PARALA

EDUCACIÓN

CESAR AUGUSTO

MARTINEZ

LONDOÑO

I. E. R. VALENTINA

FIGUEROA
15 URRAO C. E. R. LA CARTAGENA 15029 PLAZA VACANTE10015771

LICENCIADO EN

ESPAÑOL Y

LITERATURA-

MAGÍSTER EN

LITERATURA

YEPES MARTINEZ

NIDIA 21491371 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

I.E.R. NUESTRA SEÑORA

DEL CARMEN

I.E.R. NUESTRA

SEÑORA DEL CARMEN

GIOVANI DE JESUS

MEJIA CORREA
16 98541740 GIRARDOTA 19020

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN FÍSICA

-MAGÍSTER EN

MOTRICIDAD -

DESARROLLO

HUMANO

HINCAPIE GALLEGO

YOLANDA

21490744 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL EL

TABLAZO

CRISTIAN CAMILO

MUÑOZ ARANGO
17 1035851674 BARBOSA C. E. R. MOCORONGO 17815

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL-

MAGÍSTER EN

PSICOLOGÍA DE LA

EDUCACIÓN

ANGULO BONILLA

JHOANA TERESA

43148617 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

BARBARA MARIA

HERNANDEZ

MONTANO

18 GUARNE . E. ROMERAL E R EL ZANGO 1040343521319

ROSALBA OBANDO

CARDONA

LICENCIADA EN

LENGUA

INSTITUCION

EDUCATIVA TAPARTO

PALACIOS MENA

MARIA SANTOS
19 24373033 ANDES I. E. TAPARTO 13271

10 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“DE

PLAZA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DEN” MUNICIPIO SEDECEDULA NOMBRE

35891666 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

LECTURA Y

ESCRITURA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES-

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

VIRTUAL

PUCHE VEGA

ROGER ALFREDO

15702908 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LAURA CAROLINA

ESPAÑA MEDINA
20 COLEGIO BOYACA 83401085282110 EBEJICO i. E. R. BOYACA

AMAYA OSPINA

NEY DE JESUS

39325501 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN FÍSICA

- MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

FABIAN ALBERTO

GRANDA VERGARA
YOLOMBÓ21 47541045110555 C. E. R. CACHUMBAL C. E. R. EL COMINO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

VANEGAS ARANGO

LUIS HUMBERTO

70435824 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL

LUIS CARLOS

JIMENEZ DUQUE
22 1035302562 MARCO FIDEL ORTIZ 8066CANASGORDAS

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA -

MAGÍSTER EN

RECURSOS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

CORREA URREGO

RAULALBEIRO

1033337274 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL LA

MAGDALENA

DANIELA

HERNANDEZ LOPEZ

SAN VICENTE

FERRER
23 1041327586 C. E.R. EL PORVENIR 12257

LICENCIADO EN

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

ZABALA RODRIGUEZ

MARILUZ

32562870 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

JAMES ARIEL

MUÑERA MUÑERA
24 1042765827 YARUMAL C. E. R. MINA VIEJA ROSARITO 7157

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

- MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

MORENO JIMENEZ

SHIRLEY

1048014369 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

HERIKAMILEIDY

SEGURO GAVIRIA
25 43347886 URRAO I. E. R. LACALDASIA C. E.R. XUNDABE 15274

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

IDIOMA

EXTRANJERO

(INGLÉS)-
MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

MORALES MARIN

RAMON ALBERTO

70290680 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

DIANA ISABEL

ORTEGA VALENCIA

SAN VICENTE

FERRER
26 1036937913 I. E.R CHAPARRAL I. E.R CHAPARRAL 12158

ALZATE FRANCO

SANDRA MARCELA

22034910 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ANDRES FELIPE

RESTREPO

GRANADOS

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA PRIMARIA

27 1041149267 MONTEBELLO LE. R.SABANITAS C. E. R. SAN ANTONIO 14364

11 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“ DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

TORRES IBARRA

ARACELY

21881094 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR MIGUEL

ANGEL BUILES

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA

CARMEN TULIA

ARBOLEDA TORRES

SANTA ROSA

DE OSOS
28 21715294 QUEBRADA DEL MEDIO 6917

LEDESMA

CASTAÑEDA ANA

SHIRLEY 32110898

A QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

HUGO FERNANDO

ALQUICHIRE

RINCON

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA PRIMARIA

INSTITUCION

EDUCATIVA SANTA29 1098406161 ANDES LE. SANTA RITA 13234

RITA

LICENCIADO EN

FILOSOFÍA Y

EDUCACIÓN

RELIGIOSA-

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE

LAS CIENCIAS

EXACTAS Y

NATURALES

MUÑOZ BUITRAGO

DEISY MARCELA

1045018730 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

JUAN GUILLERMO

RAMÍREZ OROZCO
30 15444238 SAN LUIS LE. R. LAJOSEFINA TABITAS 11924

MURILLO

MOSQUERA LUCY

MILENA

1076382249 QUIEN

PASA A QTRO

MUNICIPIO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

SANDRA MILENA

ORTIZ RENDON

C. E. R.JUAN DE DIOS

CARVAJAL

C. E. R. PRESBITERO

EZEQUIELJESUS PEREZ
JARDÍN31 42732709 14189

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

CUESTA ESCOBAR

YINNY EUGENIA

1077449696 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

DEISY GIRLESA

FLOREZ BOLIVAR
32 SONSON32182142 I. E. R. LA DANTA . E. R.JERUSALEN 12617

OCAMPO OCAMPO

LEDYS ENITH

43462853 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

CIENCIAS

NATURALES

JAINER MARES

SUAREZ
COCORNÁ33 8642625 C. E. R. PAILANIA C.E.R.PAI LANIA 10000

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS DE

LAS INFORMACIÓN

MUÑOZ SANCHEZ

BEATRIZ ELENA

43561508 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

IVAN DARIO SERNA

VILLEGAS

C. E. R. SANTA

BARBARA
34 70382714 COCORNA C. E. R. LA MILAGROSA 9987

YLA

COMUNICACIÓN

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

FLOREZ MARICELA

1040034386 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LISENDA MARIA

IBARRA MORALES
35 BETANIA C. E. R. LA MERCED C.E.R. MEDIALUNA1048016817 13353

NORMALISTA

SUPERIOR

SAN JUAN DE

URABÁ

C.E.R. SAN JUAN

ORIENTAL

ERNESTO JOSE

LOZANO ROMERO

C.E.R. SAN JUAN

ORIENTAL
36 1003500297 17126 PLAZA VACANTE

CANO CHICA

MARTHADEL

CARMEN 43444831

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

ETNOEDUCACIÓN

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

PRESBITERO GABRIEL

YEPES YEPES

LUZ DARIS

VASQUEZ ALVAREZ
37 43556951 EBEJICO C. E. R. LACLARA 8334

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE

LAS CIENCIAS

EXACTAS Y

NATURALES

ESNEDI OMAIDA

GARCIA SALAZAR

I.E.R. TECNICO DE

MARINILLA
38 1041228192 MARINILLA C.E.R. ISIDORO GOMEZ 18475 PLAZA VACANTE

12 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN” NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

BECERRA ANDRADE

MARIA DEL PILAR

35897534 QUIEN SE

ENCUENTRA EN

PROCESO DE

RETIRO POR

PÉRDIDA DE

CAPACIDAD

LABORAL

DIEGO ANDRES

ALVAREZ

MONTOYA

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

CRISTO REY

NORMALISTA

SUPERIOR
39 I. E. R. CRISTO REY 32861039681400 MACEO

RENDON ACEVEDO

JUAN ESTEBAN

1033339252 A

QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

LUIS EDUARDO

CALDERON

ACEVEDO

LICENCIADO EN

LENGUA

CASTELLANA

40 1037500104 CONCORDIA I. E, R. MORELIA C. E. R. CAUNZAL 13830

80RJA DAVID

EDELMIRA

43416458 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL

DANIELANTONIO

OLARTE ARIAS

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES
41 1038336073 CAÑASGORDAS LAMALENA 8063

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

- MA6ÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

HINCAPIE GOMEZ

DIANA MARIA

22159462 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

RAÚLDEJESIJS

GARCÍA JARAMILLO
42 15378966 SAN RAFAEL C. E.R. EL TOPACIO C. E. R. SANTA CRUZ 12040

LICENCIADO EN

EDUCACION

BASICA ENFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

INGLE

MESA MEDINA

NATALIA DE LAS

MISERICORDIAS

32228897 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

HOYO RICO

CRISTIAN DAVID

LARA ROMERO

SANTA ROSA

DE OSOS
43 1069490737 SAN FRANCISCO 6808

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

MAZO MARIN

MARTHA ELENA

21859312 QUIEN

RENUNCIÓ

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

DIEGO

JULY ANDREA

ACEVEDO VAHOS
44 1037578075 LIBORINA EL CARDAL 8803

AGUDELO ZAPATA

MARIA DE LOS

ANGELES 32275381

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

YONATAN RAMON

CAVADIAS

VELASQUEZ

LE. R. GABRIELA

W/HITE DE VELEZ

C. E.R PIEDRAS

BIANQUITAS
45 1038334064 FRONTINO 8451

MOSQUERA

WALDO LEYNIR

1076321065 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

HADINSON

AURELIO PEREA

PEREA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA PRIMARIA

46 NECOCLÍ82363294 LE. R. TULAPITA E RIA INVASION 17025

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON
ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MÁGISTER EN

GESTIÓN DE A

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

MUÑERA TAMAYO

YENI ALEJANDRA

43366161 QUIEN

RENUNCIÓ

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

HOYO RICO

JHONATAN

MARTINEZ

SANCHEZ

SANTA ROSA

DE OSOS
47 1076382796 PONTEZUEA 6806

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELANA

RAMIREZ ZAPATA

OTONIEL

15533061 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

DIEGO ALEXANDER

PIEDRAHITA

MARTINEZ

48 1013557501 BETANIA C. E. R. A MERCED I. E.R. PEDRAL ABAJO 13343

ZAPATA

ARISTIZABAL JORGE

ELIECER 79246223

A QUIEN SE LE

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA PRIMARIA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

CARBONERA

DORIAM ARLEY

HERRERA PAACIO
49 71878466 ANDES C. E. R. EL BARCINO 13148

13 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA

CÉDULAN' NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

VASQUEZ

MONTOYA WALTER

ANTONIO

70435815 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

LICENCIADO EN

ETNOEDUCACIÓN -

MAGfSTER EN

EDUCACIÓN

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL

ALVARO DIEGO

USU6A MANCO
CAÑASGORDAS50 70435477 CARACOLAL 8061

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

ZAPATA COSSIO

CATALINA

ALEXANDRA

1048015163 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

FRANCYJUSTINNE

ZAPATA COSSIO
51 1048017762 URRAO I.E. R. LACALDASIA C. E. R. LOS ANIMES 15249

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA -

MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LA

LENGUA Y LA

LITERATURA EN

EDUCACIÓN

SECUNDARIA Y

BACHILLERATO

VALLEJO MARIN

MARTHA OLIVA

43805939 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL LA

FLORESTA

ERIKA LICED

MARTINEZ ANGEL
52 1035866330 MACEO LAS BRISAS 3331

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA PRIMARIA-

MAGÍSTER EN

ESTUDIOS EN

INFANCIA

GARCIA CARDONA

PAOLA ANDREA

21897683 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

DIEGO DE JESUS

MONSALVE

MONSALVE

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

DIEGO

53 98501045 LIBORINA EL RETIRO 8800

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

RIOS RODRIGUEZ

YAIR 1133669154

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

SAN PASCUAL

FRANCY YISEL

HOYOS LOPEZ
54 CAÑASGORDAS1038334475 LA MANGA 8064

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES

-MAGÍSTER EN

INNOVACIÓN

EDUCATIVA

OJEDA CALDERA

ARGELYS LEONOR

50964919 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SANDRA PATRICIA

BARBOSA

VALENCIA

I.E.R. SANTA ROSA DE

LIMA

E U FERNANDO

HINCAPIE TASCON
55 1055836402 GIRALDO 8627

GOMEZ VALLEJO

HECTOR LEON

15383281 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE

LICENCIADO EN

FILOSOFÍA Y

EDUCACIÓN

RELIGIOSA

EDILSON WBEIMAR

ZAPATA

RODRIGUEZ

EL CARMEN DE

VIBORAL

C. E. R. DOS

QUEBRADAS
56 8156953 9769

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN
BÁSICA CON

ÉNFASIS

MATEMÁTICAS E

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN CON

COMPONENTE EN

PROFUNDIZACIÓN

CARDONA LOPEZ

SANDRA BIBIANA

39447964 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ARELIS CASTAÑO

VALENCIA
57 21849612 SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO I.E.R. EL PRODIGIO 12025

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

- MAGÍSTER EN TIC

PARALA

EDUCACIÓN

MUÑOZ RUIZ

CATALINA

43717234 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

SANDRA MILENA

GIRALDO BRAVO
58 1048017286 BETULIA C.E.R. LA VARGAS C.E.R. LA MANGUITA 13439

ZAPATA GARCIA

CLAUDIA PATRICIA

43117438 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

DEISY CAROLINA

ALZATE MARIN

NORMALISTA

SUPERIOR
YOLOMBÓ59 1045111002 I. E.R.VILLANUEVA C.E.R. LA SOLITA 4874

CEDIELLAVAO

SANDRA PATRICIA

26644876 A QUIEN

DORIS MONTOYA

GAÑAN

LICENCIADA EN

SOCIALES

SANTO

DOMINGO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL
60 43605209 EL ANIME 4485

14 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DEN" MUNICIPIO SEDECEDULA NOMBRE

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PEDRO PABLO

CASTRILLON

LOPEZ RUEDA

LEISDI MILENA

43260973 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR Y

PROMOCIÓN DE LA

INFANCIA

ALEIDA DEL

CARMEN

ARROYAVE

PRECIADO

C. E. R. ELKIN RESTREPO

SERNA
61 790539270383 CAI CE DO I.E.R, ELHATO

HERNANDEZ

TABORDA MARTA

IRENE 32562221

QUIEN PASA A

OTRO MUNICIPIO

YAQUELIN HIGUITA

SEPULVEDA

LICENCIADA EN

ETNOEDUCACIÓN
62 43266885 BELMIRA I.E.R. LABORES . E. R. LABORES 5671

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

GIRALDO GOMEZ

SANDRA MILENA

1036423770 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

OLGA NELLY

VILLEGAS RAMIREZ

C. E. R. LA

INMACULADA
COCORNÁ63 39456462 9993C. E. R. LA MILAGROSA

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA -

MAGISTER EN

EDUCACIÓN

AGUDELO MARIN

ADRIANA

43754811 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

LUZJOHANNA

MURILLOMURILLO

INSTITUCION

EDUCATIVA TAPARTO
64 35697591 ANDES I. E. TAPARTO 13265

LONDOÑO URIBE

JULIANA ANDREA

1042706988 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

SARITA CASTAÑO

OTALVARO

CENTRO EDUCATIVO

RURAL EL OSO
65 1036937909 SAN RAFAEL EL BIZCOCHO 12074

CARRION LOAIZA

MARIA DE LA LUZ

43474238 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

JORGE ALBERTO

GRAJALES RAMIREZ

LE. RURAL PUERTO

GARZA
66 15386881 SAN CARLOS C. E. R. FRONTERITAS 11730

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA -

MAGÍSTER EN

NEUROPSICOLOGÍA

Y EDUCACIÓN

BUILES MONSALVE

CAMILO ANDRES

1044101229 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTQ

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

ROBERTO LOPEZ

GOMEZ

LEIDY KATHERINE

SUAREZ CALDERON

SANTO

DOMINGO
67 1037502347 GUADUALEJO 4533

OSORIO RESTREPO

ESTER FANY

21788862 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

BOCA DEL MONTE

JULIO ANTONIO

ARRIETA RAMOS

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

SANTA ROSA

DE OSOS
68 1069489805 LAS ANIMAS 6953

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

RIVAS TORRES

YANILA 35893423

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

YADIRA TATIANA

ACEVEDOORREGO
VEGACHÍ69 22041646 1. E. JHON F. KENNEDY EL OLVIDO 4672

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

JORGE ELIECER

RICO CORPAS
NECHÍ70 8371154 I.E.R TRINIDAD ARRIBA MORROPUTO 7144 PLAZA VACANTE

LICENCIADA EN

CIENCIAS

RELIGIOSAS -

MAGISTER EN

INNOVACIÓN

EDUCATIVA

BOCANEGRA

CAMPOS IBEL

43657429 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

JENNY VIVIANA

AVELLANEDA

LONDOÑO

PUERTO

TRIUNFO
71 32244685 I. E. R. DORADAL I. E. R. DORADAL 3736

POSSO GOEZ

CARLOS MARIO

98515046 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

KATERIN ARENAS

CUARTAS

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTA

BÁRBARA
72 1036642206 I. E. VERSALLES C. E. R. LA LIBORIANA 14760

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

TORREGROZA

VERGARAZAIDITH

DEL CARMEN

34944830 A QUIEN

INSTITUCION

EDUCATIVA LA

INMACULADA

IRMA DE JESUS

MAZO TUBERQUIA
73 32118369 TARAZÁ PUQUI 19663

15 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULOSN“ NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

INGLÉS

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

HENAO GALLEGO

JOMAN CAMILO

1047972904 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

MAURICIO

HURTADO

PANESSO

74 1047965505 NARIÑO C. E. R. UVITAL C. E. R. UVITAL 11460

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES

LENGUA

CASTELLANA

ARBELAEZOROZCO

LUZ ADRIANA

43467947 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE

VIVIANA MARIA

RAMIREZ OROZCO

EL CARMEN DE

VIBORAL
75 1036397752 MIRASOL 9744

HENAO VARGAS

NORELASORAY

32110808 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

OMAR FREDY

PIEDRAHITA

PIEDRAHITA

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES
76 70581742 ANDES I.E. R. SANTA INES C. E. R. LAS FLORES 15365

URREGO MORENO

IDALIA

1048018591 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

EUNIRYSDEL

SOCORRO GARCIA

MONTOYA

NORMALISTA

SUPERIOR

CENTRO EDUCATIVO

RURAL EL CONCILIO
77 43706818 SALGAR C.E.R. EL CONCILIO 14582

PALACIOS SANCHEZ

YIRLEN DANESSA

1003930510 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTQ

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

CLAUDIA PATRICIA

ARBOLEDA VILLA
78 21853274 SABANALAR6A I. E. R. ELJUNCO I. E. R. ELJUNCO 8982

HERNANDEZ

SANCHEZ SARA

LUCIA 1047971902

A QUIEN SE LE

TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

STIVEN ARNEY

RODRIGUEZ

TANGARIFE

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. R. JUNTAS DE

URAMITA
CAÑASGORDAS79 1035432226 C. E. R SAN JULIAN 8044

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

- MÁSTER

UNIVERSITARIO EN

EDUCACIÓN

INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

SEPULVEDA

RODRIGUEZ LUDY

BIVIANA

1038333116 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

CESAR AUGUSTO

CARO PULGARIN
80 80441628 FRONTINO I. E. R. NOBOGACITA C. E. R. CARAUTICA 8414

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL-MÁSTER

UNIVERSITARIO EN

NEUROPSICOLOGIA

Y EDUCACIÓN

GARCIA DE

CARDONA MIRYAM

DEL SOCORRO

21873299 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

DUVANY ALBERTO

JARAMILLO

RONDON

81 1027885001 ANDES LE. R. SANTA INES C.E.R. SANTA ANA 12995

BERRIO MORENO

JUANA 54254018

QUIEN PASA A

OTRO MUNICIPIO

LICENCIADA EN

GESTIÓN

EDUCATIVA

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

PORCESITO

MARIA VICTORIA

RAVE BUENO

SANTO

DOMINGO
82 39359037 SAN LUIS 4510

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

RENTERIA

QUESADA FRANCIA

HELENA 35894328

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

DIANA MARCELA

MONTOYA

RODRIGUEZ

83 32160696 CONCORDIA C. E. R. CASA GRANDE C.E.R. MATA DE MONTE 13778

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

ZAPATA CELADA

DIANA CAROLINA

1042768244 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

FAENY AMPARO

GOMEZ ESCUDERO
84 1037070240 YARUMAL LE. LLANOS DE CUIVA SAN ANTONIO 7344

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

-MAGISTER EN

EDUCACIÓN

MURILLO

OQUENDO

ROSALBA

21595932 A QUIEN

JOHN ALEXANDER

HIGUITA FLOREZ
85 1038334900 CAICEDO I. E. R. ELHATO C. E. R. LA GARCIA 7929

16 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
EN REEMPLAZO DECÉDULA SEDEMUNICIPION° NOMBRE TÍTULOS

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

BARRERA SANCHEZ

LINA MARCELA

1045106367 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

LIUDYSTATIANA

MURILLOBENITEZ

PUERTO

TRIUNFO
86 I. E. R. DORADAL 37211003915070 I. E. R. DORADAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

ZULUAGA

BUSTAMANTE LUZ

AMPARO 39285173

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

NELLY AMPARO

PEREZ CAÑAS
87 LE. R. ELJUNCO I. E. R. EL MADERO 899143912678 SABANALARGA

LICENCIADO EN

EDUCACION

BASICA CON

ENFASIS EN

MATEMATICAS -

MAGISTER EN

RECURSOS

DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACION

SAUCEDO SALINA

ALBIRIAN

1035223483 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

PORFIRIO BARBA

JACOB

JORGE ARMANDO

HERNANDEZ

ALVAREZ

SANTA ROSA

DE OSOS
88 98657039 6824NICOLAS RUIZ

GIRALDO GIRALDO

LEIDY MARCELA

1042707158 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

DIANA MARLENY

CADAVID PÉREZ

NORMALISTA

SUPERIOR
89 1042767580 C. E. R. EL BARCINO 5802CAMPAMENTO C. E.R. LA CHIQUITA

LICENCIADA EN

EDUCACION

BASICA CON

ENFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA-

MAGISTER EN

EDUCACIÓN

ARISTIZABAL

GOMEZ MARIA

YANED 32392851 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

ALBA LILIANA GIL

ALZATE
90 32110794 SAN LUIS I.E.R. ALTAVISTA I.E.R. ALTAVISTA 12007

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA-

MAGISTER

UNIVESITARIAEN

DIDACTICA DE LA

LENGUA EN

EDUCACION

INFANTILY

PRIMARIA

VASQUEZ

SANDOVAL6ENITH

39271913 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL

CRISTO REY

JOAQUIN GUILLERMO

MARTINEZ DIAZ LA

PUREZA

PAOLA ANDREA

VELASQUEZ RUA
91 1037501303 MACEO 3299

LICENCIADA EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACION

AMBIENTAL-

MAGISTER EN

EDUCACION

SOTO BETANCUR

ELIZABETH

1036396866 A

QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE

MARIA CATALINA

MORALES

ZULUAGA

EL CARMEN DE

VIBORAL

CENTRO EDUCATIVO

RURAL EL BRASIL
92 39455431 9753

OSSA POSADA LUIS

FERNANDO

98462188 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

INSTITUCION

EDUCATIVA RURAL LAS

CRUCES

RIGOBERTO

PALACIOS LOPEZ

LICENCIADO EN

SOCIALES

SAN ANDRÉS

DECUERQUÍA
93 4854352 EL PEÑOL 6422

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ENFASIS EN

MATEMATICAS-

MAGISTER EN

EDUCACION

MENA CUESTA CIRA

ANTONIA

26290412 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

FRANCYNORELA

LOAIZA RUÍZ
CENTRO EDUCATIVO

RURAL EL CONCILIO
94 1022032647 SALGAR C. E.R. EL CONCILIO 14584

LICENCIADO EN

EDUCACION FISICA

RECREACION Y

DEPORTES -

MAGÍSTER EN

ARIAS SANCHEZ

ANA CRISTINA

43878965 QUIEN

PASA A OTRO

MUNICIPIO

JUAN FERNANDO

MONTOYA SOTO
95 8016013 AMALFI C. E. R. LAGURRIA SAN ANTONIO 3995

-L

17 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

ENSEÑANZA DE

LAS CIENCIAS

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS

MATEMÁTICAS

URIBE GARCIA

LEON ALVEIRO

15484533 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

ELIUD MARIA

USUGA QUIROZ
96 21501513 CAICEDO I.E. R. EL HATO C. E. R. LA CORTADA 7943

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LA

LENGUA Y LA

LITERATURA EN

EDUCACIÓN

SECUNDARIA Y

BACHILLERATO

GOMEZ GARCIA

ROBINSON

1017122344 A

QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

SONIAMALENA

CARDONA GÓMEZ

ALFREDO GOMEZ

ARANGO
VEGACHÍ97 1037501853 I. E. JHON F. KENNEDY 4658

LOURDES ISABEL

GULLO CABARGAS

36622248 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

MAYERLIN

AGUDELO

GUTIERREZ

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES
98 1038335944 SABANALARGA C.E.R. EL LLANO C. E. R. EL LLANO 8997

ARTÍCULO 5°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE BÁSICA PRIMARIA - ZONA RURAL,
en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagados con recursos del Sistema General de

Participaciones a las personas que se relacionan  a continuación, quienes no asistieron a la Audiencia Pública

celebrada el día 4 de diciembre de 2023, por lo cual se procedió a asignar las plazas en las que

desempeñarán sus funciones en el municipio y establecimiento educativo que se señalan:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N°DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN“ NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

CALLE CARDONA

CLAUDIA ANDREA

21495669 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

TATIANA ANDREA

HERRERA LARREA

NORMALISTA

SUPERIOR
1 1048017322 ANORÍ C.E.R. EL CARMIN C. E. R. SAN JOSE 4138

CORDOBA PALACIOS

FRANCISCO JAVIER

82361742 QUIEN SE

ENCUENTRA EN

PROCESO DE RETIRO

POR PÉRDIDA DE

CAPACIDAD LABORAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

KELLY JHOANA

MONTOYA

SALGADO

C. E. R. TiNITACITA

(VEREDA ALTO DE LA

COMBA)

2 1045497943 AMALFI C. E. R. TINITACITA 3786

DEICI PALACIOS

RENTERIA

1045018474 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

NARLY SUSANA

LONDOÑOSOSA

LE. JESUS MARIA

VALLE JARAMILLO

C.E.R. LA

SEBASTIANA
3 1036606640 ITUANGO 19457

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN

ETNOEDUCACIÓN

LUIS CARLOS MESA

RUIZ 70577067 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

ARLEY FERNANDO

CARDONA

GALLEGO

I. E. JESUS MARIA

VALLE JARAMILLO
4 1038333366 ITUANGO C. E. R. LA SOLEDAD 7262

ARTÍCULO 6°: Dar continuidad en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos
del Sistema General de Participaciones a los educadores provisionales temporales que a continuación se

relacionan, en los establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del

titular, según lo expuesto en la parte motiva:

N" DE

PLAZA
NIVEL-ÁREAN" CEDULA NOMBRE MUNICIPIO I E SEDE TITULAR

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL DE

ARENAS CUARTAS KATERIN

1036642206

COLEGIO LA

CRUZADA - SEDE

PRINCIPAL

MARIN BEATRIZ

ELENA
1 42939145 REMEDIOS LE. R. LA CRUZADA PRIMARIA 5464

18 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N"DE

PLAZA
TITULARN" MUNICIPIO lE SEDE NIVEL-ÁREACEDULA NOMBRE

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL DE

MURILLOBENITEZ LIUDYS

TATIANA 1003915070

C. E. R. SAN PEDRO

MEDIO

AFRO-

PRIMARIA

NARANJO GAI BAO

MAURO
27182 1038485307 NECHi LE.R TRINIDAD ARRIBA

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL DE

MURILLOMURILLOLUZ

JOHANNA 35697591

ARIAS CASTILLO

FREN FERNANDO

C.E.R. MARIA DEL
27053 98652170 NECHI .E.R TRINIDAD ARRIBA PRIMARIA

MAR

ARTÍCULO 7°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante definitiva a los educadores que a continuación se relacionan,

en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, según lo expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
NIVEL-ÁREACÉDULAN° NOMBRE MUNICIPIO SEDE REEMPLAZO

HERNANDEZ

TABORDA MARTA

IRENE

ARROYAVE SALAS CARLOS

EDUARDO 15502922

RENUNCIA

I. E.SAN LUIS

GONZAGA

EULAS

MISERICORDIAS
325622211 COPACABANA PRIMARIA 18784

MARTINEZ MIRA LUZ

MORELIA 32226142 SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO POR

INICIAR PERIODO DE

PRUEBA

MURILLO

MOSQUERA LUCY

MiLENA

I. E.JUAN PABLO

GOMEZ OCHOA

C. E. R. AQUILINO
2 1076382249 CARAMANTA PRIMARIA 13768

RIOS

CARDONA LUCELLY DEL

SOCORRO 21625899

RENUNCIA

GOMEZ VALLEJO

HECTOR LEON

EL CARMEN DE

VIBORAL

I. E. FRAY JULIO

TOBON B.
3 15383281 C. E. R. CRISTO REY PRIMARIA 9852

I. E. PRESBITERO

GERARDO

MONTOYA-SEDE

PRINCIPAL

HINCAPIE GARCIA BEATRIZ

OLANDA 21446500

RENUNCIA

BERRIO MORENO

JUANA

LE. PRESBITERO

GERARDO MONTOYA
4 54254018 AMALFI 5428PRIMARIA

ALZATE ARROYAVE GLORIA

ELENA 21931687

RENUNCIA

LE. ALFONSO LOPEZ

PUMAREJO-SEDE

PRINCIPAL

VASQUEZ

SANDOVALGENITH

LE. ALFONSO LOPEZ

PUMAREJO
5 39271913 PUERTO BERRIO PRIMARIA 3370

ARTÍCULO 8°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan,

en los establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo

expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA
CÉDULAN“ NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA REEMPLAZO

CASTAÑO OTALVARO

SARITA 1036937909

VACANCIA TEMPORAL

PARA PERIODO DE PRUEBA

E U SABINA MUÑOZ

DE BONILLA

MUÑOZ BUITRAGO

DEISY MARCELA
1045018730 112461 MARINILLA LE. ROMAN GOMEZ PRIMARIA

RUACARDEÑO EVER

ARMITH 70257506

VACANCIA TEMPORAL

PARA PERIODO DE PRUEBA

ARIAS SANCHEZ

ANA CRISTINA

LE. PRESBITERO

GERARDO MONTOYA

1. E. R. POCORO

ABAJO
2 43878965 AMALFI 4043PRIMARIA

HERRERA PALACIO DORIAM

ARLEY 71878466 VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO

DE PRUEBA

PALACIOS MENA

MARIA SANTOS

LE. AURA MARIA

VALENCIA

C. E. R. LA ARMENIA

ABAJO
3 35891666 HISPANIA PRIMARIA 14095

USUGA MANCO ALVARO

DIEGO 70435477

VACANCIA TEMPORAL

PARA PERIODO DE PRUEBA

VASQUEZ

MONTOYA WALTER

ANTONIO

C. E. R. MEDIA

CUESTA
CAÑASGORDAS4 70435815 1. E. NICOLAS GAVIRIA PRIMARIA 7969

ARTÍCULO 9°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos
de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto

1278 de 2002.

ARTICULO 10°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del

periodo de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de

pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la

19 de 20



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°. articulo 12, Decreto 1278 de 2002,
Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTICULO 11°: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el
Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya
otra convocatoria (parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002).

ARTÍCULO 12°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se reubican haciéndoles saber
que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTICUL013°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les da continuidad, haciéndoles

saber que contra este no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTÍCULO 14°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento
provisional.

ARTICULO 15°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se les declara vacancia

temporal a sus empleos.

ARTÍCULO 16°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede

administrativa.

ARTÍCULO 17°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable
de cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles

adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el

término establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles,

salvo que el designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por

la entidad territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de

conformidad con lo dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTÍCULO 18°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría
Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

:<?
IONICA QUl!

Secretaria de Educación

NOMBRE FIRMi FECHA

Maribel López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa n

Revisó;

Andrés Mauricio Montoya Montoya.

Director de Talento Humano
Revisó: 0^

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza.

Directora de Asuntos Legales
Revisó:

Zllíl/lolJCamilo Franco Agudelo.

Abogado Contratista
Revisó;

^l^lLQrct (yá;. 170/^2/23
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y laery:ontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por'lo tanto, bajo nuestra
responsabilidad lo presentamos para la firma. ^ I

Mariana Rivera López.

Auxiliar Administrativa
Proyectó:

2:) 1223

20 de 20


